86.
Quartum. L. 17. C. de Fide instrum.

Ubi tantum agitur de Contractu in scriptis, ut notat Gloss. ibi verb. *Contractus dicens* Hæc

Hæc lego dicitur, quando contractus debet perfici in scriptis &c. Ergo jure civili nulla promissio valet ante acceptationem, quomodo id rectè sequitur?

87. Quintum jus, lex 2. ff. de Contrah. empt. ibi: Sine pretio nulla venditio est. Non autem pretii numeratio, sed conventio perficit sine scriptis habitam emptionem. Ergo promissio gratuita ex jure civili non potest perfici sine conventionione, negatur Consequencia; nam alia est natura emptionis, alia promissionis gratuitæ: quippè emptio ibi à Glossa definitur: *Conventio nuda, quæ id agit, ut rei tradendæ dominium in accipientem transeat, dato certo pretio. Quid ergo mirum, si emptio non perficiatur absque conventioe partium?* At verò promissio non est aliud, quàm obligatio fidei, facta alteri de re quæpiam bona & possibilibi; ubi autem jus civile decernit, illam obligationem non esse validam, absque conventionione partium?

88. Nunquid leg. 2. de Obligat. & actionibus? *Consensu sunt obligationes in emptionibus, venditionibus, locationibus, conductionibus, societatibus, mandatis. Idè autem istis modis consensu dicimus obligationem contrahi: quia neque verborum, neque scripturæ ulla proprietas desideratur, sed sufficit eos, qui negotia gerunt, consentire. Sed & hoc jus, quod est sextum, non loquitur nisi de contractibus ex natura sua mutuis seu reciprocis, qualis contractus non est promissio gratuita.*

Septimum jus assignatur à Lugone, lex 1. ff. de Pollicitationibus, in qua, si quid ad propositum dicitur, est illud, quod habetur §. 1. *Non semper autem obligari eum, qui pollicitus est, sciendum est. Si quidem ob honorem promiserit decretum sibi, vel decernendum, vel ob aliam justam causam: tenebitur ex pollicitatione; sin verò sine causa promiserit, non erit obligatus, & ita multis Constitutionibus & veteribus, & novis continetur. Ubi non dicitur, si sine acceptatione promiserit, sed, si sine causa.*

89. Octavum jus ponitur, lex: *Multum interest. Cod. Si quis alteri vel sibi &c. Exscribo ultimam partem, quæ videri potest aliquid probare, quàmvis reverà nihil probet: Si verò ab initio negotium uxoris gerens, comparasti (res) nomine ipsius: empti actionem nec illi, nec tibi quæssisti: dum qua tibi non vis, nec illi potes. Non utique defectu acceptationis, sed quia procurator verba contractus debet concipere in propria persona, ut notat Gloss. ibi verb. Potes.*

Ultimum jus, quod adducit Lugo supra, est lex: *Si pater, ff. de Manumissis vindicta, ubi sic legitur: Si pater filio per-*